
Szanowni Państwo!  
W imieniu Pana Janusza Kochanowskiego, Rzecznika Praw Obywatelskich, Patrona 
Honorowego polskich obchodów Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem 17 
października 2009 oraz Pana Profesora Juliana Auleytnera, Doradcy Rzecznika ds. Walki z 
Ubóstwem, mam przyjemność zaprosić Państwa do udziału w kolejnym etapie prac nad 
przygotowaniem Ogólnokrajowej Strategii Walki z Ubóstwem. 
 
Podczas spotkań (w piątki o godzinie 12.00, Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, 
Warszawa) w dniach:  
8 maja 2009 (problemy osób niepełnosprawnych – moderator Barbara Tuptyńska), 
15 maja 2009 (problemy uchodźców i migrantów – moderator Dorota Parzymies), 
22 maja 2009 (problemy osób starszych – moderator Hanna Nowakowska – Al. Solidarności 
77), 
29 maja 2009 godz. 13.00  ul. Długa 26 (problemy osób w wieku aktywności zawodowej – 
moderator prof. Julian Auleytner), 
19 czerwca 2009 g. 12.00 (problemy dzieci i młodzieży, Al. Solidarności 77) 
chcielibyśmy zebrać dodatkowe uwagi, które nasunęły się Państwu już po zakończeniu VIII 
Konwencji Ruchu przeciw Bezradności Społecznej. Wnioski przedstawione przez 
moderatorów dyskusji w grupach tematycznych znajdują się na stronie internetowej 
www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl. Państwa spostrzeżenia pomogą poszerzyć zakres działań 
przeciw ubóstwu w różnych kategoriach, uzupełnią też wydawnictwo pokonwencyjne.  
 
Zgodnie z koncepcją Prof. J. Auleytnera, aby skutecznie przeciwdziałać ubóstwu, którego 
skutkiem bywa najczęściej wykluczenie społeczne, należy monitorować sytuację grup, co jest 
możliwe dzięki odpowiedniemu systemowi wskaźników. Zapraszamy Państwa do 
zgłaszania własnych propozycji wskaźników, które w połączeniu ze wskaźnikami 
opracowanymi przez GUS, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, a także w konfrontacji 
ze wskaźnikami europejskimi pomogą w sposób pełny i możliwie najbardziej obiektywny 
zdiagnozować poziom ubóstwa wyszczególnionych grup oraz ocenić skuteczność 
wprowadzanych zmian.  
 
Będziemy również wdzięczni za Państwa propozycje dotyczące programu IX Konwencji 
Ruchu przeciw Bezradności Społecznej (17 października 2009 w Belwederze), której hasło 
brzmi: „Przedsiębiorczość polska”. Chcielibyśmy, aby wskazali Państwo doświadczenia 
aktywnego przezwyciężania ubóstwa – stanu, zagrożeń i barier rozwoju działalności 
gospodarczej, które należałoby zaprezentować podczas Konwencji. Jest to szczególnie ważne 
w sytuacji obecnej zapaści gospodarczej, która stawia przed nami pytanie o solidarność z 
członkami społeczeństwa, nie radzącymi sobie ze skutkami kryzysu. Kryzys okazał się 
niezwykle naglącym bodźcem do opracowania Strategii. 
  
Uprzejmie zapraszamy do udziału w spotkaniach Uczestników VIII Konwencji. Prosimy 
również o przekazanie informacji o Konwencji i polskich obchodach XXII Dnia Walki z 
Ubóstwem Wszystkim, którym nie jest obojętna pomoc drugiemu człowiekowi, w tym 
przypadku człowiekowi ubogiemu. 
 
Prosimy o mailowe potwierdzenie udziału na adres: e.wronska@brpo.gov.pl 
 
Ewa Wrońska, Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
Al. Solidarności 77, 00-090 Warszawa, tel./fax 0-22/635 41 21, tel. 0-22/55 17 956 
e.wronska@brpo.gov.pl  
www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl  


